
Debata europejska z udziałem szkolnych klubów europejskich we Włocławku

 

 Dyrekcja oraz uczniowie Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku 18 lutego 2010 r. gościli

Janusza Zemke – posła do Parlamentu Europejskiego oraz Jacka Kuźniewicza –

I zastępcę prezydenta miasta Włocławka.

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Szkolnego Klubu Europejskiego „Eurotron” funkcjonującego w ZSE oraz przedstawiciele

szkolnych klubów europejskich z Zespołu Szkół Budowlanych, Zespołu Szkół Ekonomicznych i V Liceum Ogólnokształcącego

we Włocławku.

 

 

Na wstępie poseł J. Zemke zwrócił uwagę na liczne inwestycje, które samorząd przeprowadził w ostatnim czasie w Zespole

Szkół Elektrycznych oraz podzielił się informacją, że J. Kuźniewicz jest absolwentem tej szkoły. Poseł przedstawił również swoją

filozofię funkcjonowania w Parlamencie Europejskim, której ważnym elementem jest stwarzanie możliwości rozwoju młodym

mieszkańcom województwa kujawsko-pomorskiego. Poseł zachęcał do udziału w licznych konkursach przez siebie

organizowanych, zwrócił uwagę na programy staży krajowych i zagranicznych w biurach poselskich, które są propozycją dla

studentów z uczelni regionu. Wskazał na obecnych na spotkaniu Ireneusza Nitkiewicza – dyrektora biur poselskich J. Zemke w

województwie i Krzysztofa Kukuckiego – asystenta posła, jako na przykład, że swoją pracę opiera głównie na młodych ludziach.
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Poseł z wielką satysfakcją odniósł się również do licznych inwestycji, które są przygotowywane przez Andrzeja Pałuckiego –

prezydenta miasta Włocławka, z wykorzystaniem pomocy Unii Europejskiej. J. Zemke podkreślił, że wyrównywanie dysproporcji

regionów Europy jest jednym z podstawowych celów wspólnoty. Działania samorządu Włocławka bardzo dobrze wpisują się w

te założenia. Poseł zwrócił uwagę, że polscy samorządowcy dość dobrze radzą sobie ze środkami unijnymi. Po 5 latach

przynależności Polski do Unii Europejskiej, zaledwie 18 gmin w kraju, nie skorzystało z pomocy wspólnoty.

J. Zemke zwrócił uwagę, że większość krajów europejskich należy do Unii Europejskiej. Po ostatnim rozszerzeniu, w Unii

mieszka około 510 mln obywateli z 27 państw. UE jest dziś największym darczyńcą na świecie.

Młodzi ludzie korzystając z obecności posła do Parlamentu Europejskiego pytali głównie o funkcjonowanie tej instytucji.

Szczególną ciekawość wzbudzała sprawa konieczności pracy parlamentu w dwóch miastach znacznie od siebie oddalonych –

Brukseli i Strasburgu. Uczniów interesowało również, czy w Brukseli dominuje tak jak w Polsce polityka konfrontacyjna.
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J. Zemke podkreślił, że powszechną praktyką w Parlamencie Europejskim jest wypracowywanie konsensusu, który możliwy jest

do akceptacji przez zdecydowaną większość. Również funkcje i stanowiska w Parlamencie Europejskim dzielone są w taki

sposób, aby wszystkie frakcje polityczne miały możliwość wpływu na podejmowane decyzje. W praktyce, a nie w teorii

przestrzegany jest również parytet udziału kobiet w sprawowaniu kluczowych funkcji.
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Poseł odnosząc się do pytania o siedziby Parlamentu Europejskiego, stwierdził że wyjazdy do Strasburga są dość kłopotliwe,

zwłaszcza że z Warszawy nie ma bezpośredniego połączenia lotniczego. J. Zemke zwrócił również uwagę, że oprócz posłów w

czasie sesji plenarnych parlamentu do Strasburga przenosi się również kilka tysięcy pracowników tej instytucji na stałe

mieszkających w Brukseli. Nie ma jednak możliwości zmiany tej sytuacji, gdyż miejscem obrad Parlamentu Europejskiego jest

to francuskie miasto, co zostało wpisane do traktatu.
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Spotkanie zakończyło się wspólnym pamiątkowym zdjęciem oraz wpisem J. Zemke – posła do Parlamentu Europejskiego do

kroniki gospodarza debaty europejskiej - Zespołu Szkół Elektrycznych we Włocławku.

Fot. Irek Nitkiewicz

K, Włocławek, 18 lutego 2010 r.
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